
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
Allegati:

A)  verbale del Seggio di  gara n° 1 del 06.07.2011;
B)  verbale di gara n° 2 del 02.08.2011, corredato di n° 2 verbali della 
Commissione Giudicatrice,  del verbale  generale di gara telematica e dei verbali 
per singolo lotto (complessivamente n. 7) ;
C) prospetto riepilogativo di aggiudicazione

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig ra Maria Giuliana Medde

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/10/2011 al 25/10/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

-

-

                  DELIBERAZIONE  n° 593 del 10/10/2011

OGGETTO:  Aggiudicazione  fornitura, mediante asta telematica, di 
dispositivi  medici  di  sicurezza  per  la  manipolazione  di  farmaci 
citostatici  e  dispositivi  di  protezione  personale  necessari  al 
Servizio  di  Oncologia  del  P.O.  di  Oristano  per  un  periodo  di 
ventiquattro mesi. N. 2 – CIG 2594355179, N. 3 -CIG 259435731F
 N. 4 – CIG  25943594C5, N. 5 – CIG  2594360598,  N. 6 – CIG 
259436166B

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO  ISTRUTTORIO:Sig.ra  Maria  Giuliana 
Medde

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

PREMESSO 

- che con propria Deliberazione n. 192 del  30.05.2011  si  provvedeva  ad 
indire,  in  n.  7  lotti  aggiudicabili  singolarmente,  una  procedura  aperta 
telematica per l’appalto in oggetto  con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi degli artt. 55, 83, 85, 121 e 124  del D. Lgs. N° 
163/2006 e ss.mm.ii. e del D.P.R. n. 101/02 ;

- che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il bando di gara, 
integrale  e  per  estratto,  il  Capitolato  Speciale,   il  Disciplinare  Tecnico  e 
relativi loro allegati;

- che  con  Deliberazione  D.G.  n.  311  del  05.07.2011  è  stata  nominata  la 
Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  gara  in  oggetto, 
costituita dal Seggio di gara e da distinta Commissione giudicatrice;

VISTO il Verbale del Seggio di gara N. 1 del 06.07.2011 (unito alla presente sotto la 
lettera A), con il quale il Seggio di gara, in prima convocazione pubblica, ha provveduto 
all’espletamento delle  operazioni previste dall'art. 19 del Capitolato Speciale d’Appalto, 
relativamente  alle  ditte  Alfamed,  G.L.M.,  Medical,  Sanifarm  e  Teva  risultanti 
regolarmente abilitate sulla piattaforma del Gestore CSAmed, con il seguente esito:

                 DITTE Lotti di 
partecipazione

DOCUMENTAZIONE

1 ALFAMED ( AMMESSA CON RISERVA) 1,2,3,6  Soggetta ad 
integrazione ai sensi 
dell’art. 46 del D.LGS n° 
163.06 e ss.mm.ii

2 G.L.M.     ( NON AMMESSA) 2,4,5 irregolare
3 MEDICAL   (AMMESSA) 2,3,4,5,6 regolare
4 SANIFARM (AMMESSA 4,5 regolare
5 TEVA         (AMMESSA) 4 regolare



VISTO il Verbale di gara N. 2 del 02.08.2011  (unito alla presente con la lettera B), 
corredato dei Verbali della Commissione Giudicatrice  nn. 1 del 14.07.2011 e 2 del 
19.07.2011 che ne costituiscono parte integrante e sostanziale,  con il quale il Seggio 
di gara  dà atto delle risultanze di gara elaborate dal sistema informatico e contenute 
nel  Verbale  Generale  di  gara  Telematica  e  nei  verbali  per  singolo  lotto  di 
aggiudicazione (complessivamente n. 7) allegati al medesimo;

DATO ATTO  che i lotti n. 1 e n. 7, come risulta dal Verbale telematico suddetto, sono 
dichiarati deserti;

ATTESO che risultano aggiudicatarie le ditte Medical e Sanifarm per i lotti e gli importi 
sotto indicati e come riepilogato analiticamente nel prospetto allegato sotto la lettera 
C) alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

Ditta Medical di Sassari
• lotto n. 2 – importo biennale € 3.120,00 IVA esclusa
• lotto n. 3 –  importo biennale € 2.540,00 IVA esclusa
• lotto n. 6 –  importo biennale € 1.350,00 IVA esclusa

Ditta Sanifarm di Cagliari
• lotto n. 4 –  importo biennale € 23.200,00 IVA esclusa
• lotto n. 5 –  importo biennale € 89.980,00 IVA esclusa

VISTE le offerte delle suddette ditte allegate al verbale n° 2 del 02.08.11 del seggio di 
gara con il numero 5) per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che si è provveduto con esito positivo alla verifica dei requisiti di cui all’art. 
38 del D.Lgs n°163.2006  e ss.mm.ii. autocerticati in sede di partecipazione alla  gara 
d’appalto in parola;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di  approvare i  Verbali  del  Seggio  di  gara  n.  1  del  06.07.2011  e  n.  2  del 
02.08.2011  corredato  dai  Verbali  della  Commissione  Giudicatrice   nn.  1  del 
14.07.2011 e 2 del 19.07.2011,  del Verbale Generale di gara Telematica e dei 
verbali  per  singolo  lotto  di  aggiudicazione  (complessivamente  n.  7),  che  si 
allegano al  presente atto,  rispettivamente  sotto  le  lettere A) e B) per farne 
parte integrante e sostanziale; 

b) Di aggiudicare la fornitura di dispositivi medici di sicurezza per la manipolazione 
di farmaci citostatici  e dispositivi  di  protezione personale occorrenti  all'U.O. di 
Oncologia del P.O. S. Martino di Oristano per un periodo di 24 mesi, in favore 
delle ditte Medical di Sassari  e Sanifarm di Cagliari come sottoriportato, per un 
totale complessivo biennale di € 120.190,00 IVA esclusa:

 Ditta Medical di Sassari (€ 7.010,00 IVA esclusa)

• lotto n. 2 –importo biennale € 3.120,00 IVA esclusa
• lotto n. 3 – importo biennale € 2.540,00 IVA esclusa
• lotto n. 6 – importo biennale € 1.350,00 IVA esclusa

Ditta Sanifarm di Cagliari (€ 113.180,00 IVA esclusa)

• lotto n. 4 – importo biennale € 23.200,00 IVA esclusa
• lotto n. 5 – importo biennale € 89.980,00 IVA esclusa

c) Di autorizzare la spesa complessiva di euro 145.429,90 IVA 21% compresa,  da 
imputarsi  sul  conto economico  n.  0501010801 “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario” dei Bilanci 2011, 2012, 2013, che graveranno sugli stessi così 
come segue: anno 2011 12.119,15; anno 2012 euro 72.714,50; anno 2013 euro 
60.596,25;

d) Di dare atto che la spesa di euro 12.119,15  graverà sul bilancio esercizio 2011 sul 
conto 0501010801, “presidi chirurgici e materiale sanitario” aut. n° 550/2011;

e) Di  incaricare  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  ad inoltrare  proposte  d'ordine  in 
relazione al presente atto;

f) Di dichiarare deserta la gara per la fornitura dei prodotti di cui ai lotti 1 e 7 per i 
quali verrà espletata nuova procedura;

g) Di nominare, in qualità di Direttore dell’esecuzione, ai sensi di quanto prescritto 
dall’art. 119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e  del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il 
Direttore della Farmacia Ospedaliera; 

h) Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  mandati  di  pagamento  a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

i) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio  AA.GG., 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Farmacia  Ospedaliera,  alla  U.O.  di  Oncologia per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

      Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                Dott. Giorgio Bruno Lacu


	ATTESO che si è provveduto con esito positivo alla verifica dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs n°163.2006  e ss.mm.ii. autocerticati in sede di partecipazione alla  gara d’appalto in parola;

